
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES243 Zaragoza Daroca

Valor estimado del contrato 42.986,77 EUR.
Importe 52.013,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.986,77 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/01/2024 a las 00:00 durante 70 Día(s)
Observaciones: Se fija de conformidad con el
programa de trabajos previsto en el documento
técnico.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 678/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 22:12 horas.

Contrato de obras para la Adaptación del camping de la Comarca del Campo de Daroca A área de acogida y
acampada de autocaravanas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A 1 de diciembre de 2023 ha devenido definitiva la modificación presupuestaria
número 2 del Presupuesto de la Comarca de Campo de Daroca para 2023, adecuado y suficiente para acometer las obras de
acondicionamiento del camping comarcal existente en Área de Autocaravanas comarcal, en el municipio de Daroca, al no
estar aprobado el presupuesto para 2024 se hace necesaria la tramitación urgente para poder disponer de crédito. Se trata de
una obra muy necesaria toda vez que dicha adecuación viene exigida por el Decreto 35/2023, de 5 de abril, por el que se
aprueba el Reglamento de los establecimientos de alojamiento turístico al aire libre y alojamientos turísticos singulares y muy
demandada, ya que desde su apertura en 2015 no se han producido obras de reforma que lo hagan susceptible de
aprovechamiento y utilización mediante un contrato de concesión de servicios o la fórmula que se establezca.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2BNgb0Qd8%2BoeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Campo de Daroca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://campodedaroca.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2BNgb0Qd8%2BoeC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://campodedaroca.sedelectronica.es/info.0


Recepción de Ofertas

CAMPO de DAROCA
Sitio Web https://www.comarcadedaroca.com

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Dirección de Visita

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Contacto

Teléfono 976545030
Fax 976545001
Correo Electrónico info@comarcadedaroca.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

CAMPO de DAROCA
Sitio Web https://www.comarcadedaroca.com

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Dirección de Visita

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Contacto

Teléfono 976545030
Fax 976545001
Correo Electrónico info@comarcadedaroca.com

Proveedor de Pliegos

CAMPO de DAROCA
Sitio Web https://www.comarcadedaroca.com

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Dirección de Visita

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Contacto

Teléfono 976545030
Fax 976545001
Correo Electrónico info@comarcadedaroca.com

Contacto

Teléfono 976545030
Correo Electrónico secretaria@comarcadedaroca.com

Dirección Postal

Cl Mayor 60-62
(50360) Daroca España
ES243

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1A3gWDVNfxurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://www.comarcadedaroca.com
https://www.comarcadedaroca.com
https://www.comarcadedaroca.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1A3gWDVNfxurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de obras para la Adaptación del camping de la Comarca del Campo de Daroca
A área de acogida y acampada de autocaravanas.

Descripción del procedimiento
El Objeto de la presente memoria, plantea la realización de los trabajos necesarios para dejar en disposición de uso la
instalación.
Valor estimado del contrato 42.986,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.013,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.986,77 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 a las 00:00 durante 70 Día(s)

Observaciones: Se fija de conformidad con el programa de trabajos previsto en el documento técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Camino de Lamineros s/n
(50360) Daroca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Certificado

Clasificación empresarial solicitada

C4-1-Albañilería, revocos y revestidos.(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Se aportarán los certificados acreditativos de que el licitador está al corriente de las
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así como, en su caso, los relativos a la contratación con empresas que
tengan en su plantilla personas con discapacidad o en situación de exclusión social y el plan de igualdad. Deberán aportar,
igualmente, cualquier otro documento que se estime necesario para acreditar las demás circunstancias a que se refiere la
declaración de no estar incurso en prohibición de contratar.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - La solvencia técnica se podrá justificar aportando la clasificación de la empresa siguiente:
Grupo C Sub 4 Cat 1. En su defecto, y dado que no es exigible la clasificación, la solvencia técnica podrá justificarse
mediante la relación de las principales obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, de igual o similar naturaleza
con los que constituyen el objeto de este contrato, por importe anual no inferior a 30.090 € (lVA no incluido) (70 % del valor
estimado del contrato). La acreditación de este requisito se realizará mediante certificados de buena ejecución que indicarán
el importe, las fechas, el lugar de ejecución de las obras, y la descripción de su objeto, y se precisara si se realizaron según
las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término o, en su defecto, mediante cualquier
medio válido en Derecho. En ellos se deberá hacer referencia expresa al objeto del contrato y a sus principales
características, o bien al grupo o subgrupo de clasificación,

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Volumen anual de negocios en el mejor de los tres últimos años ejercicios disponibles en función de constitución o
inicio de la actividad de los empresarios por un importe mínimo de 64.480,16 € (IVA no incluido) (1,5 veces el valor estimado
del contrato conforme al articulo 87.3 a) de la LCSP). El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará
por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en
dicho registro; y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Lo empresario
individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de
inventarios y cuentas anuales. Las empresas de nueva creación presentarán una declaración sobre la plantilla media anual
de la empresa que será de mínimo de tres trabajadores, y se acreditará mediante la relación de trabajadores afiliados a la
Seguridad Social por la empresa.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver cláusula 14 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Cláusula 16

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Descripción Cláusula 15

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: en mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 38Cantidad Máxima 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: en semanasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012169959 |  2023-000947162 | Tue, 05 Dec 2023 22:12:13:938 CET 170181060000189715UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


